
© Lietuvos evangelikų reformatų Bažnyčios-Unitas Lithuaniae-Sinodas 

325 
 

IN NOMINE SACROSACNTAE TRINITATIS AMEN 

Lietuvos Ev. reformatų Sinodo, 1930 m. Biržuose posėdžių 

KANONAI 

  

1. Apie misiją. Kun. J. Mizarui išreiškus pasigailėjimą dėl savo netikusio elgesio, žeminančio kilnų 

kunigo pašaukimą ir pažadėjus mesti palaidą gyvenimą, Sinodas nutarė jam duoti metus laiko 

pasitaisyti, apgyvendinant jį nuo š. m. liepos mėn. Kėdainiuose ypatingoje kun. G. Kurnatausko 

priežiūroje, skiriant jam gyvenamą vietą ir nuo 1931 m. balandžio 23 dienos kunigo žemę, esančią 

Kėdainių miesto laukuose. 

2. Apie misiją. Diakoną S. Neumaną skirti Radviliškio parapijos administratoriaus priežiūroje kun. A. 

Šerno. Kunigu ordinuoti tik tada, kai išlaikys patikrinamuosius egzaminus prie Kolegijos.  

3. Apie misiją. Kun. A. Šerną perkelti iš Radviliškio į Biržus antruoju kunigu ir pavesti jam eiti 

tikybos mokytojo pareigas nuo š. m. rugsėjo 1. dienos. 

4. Apie misiją. Diakoną V. Kurnatauską palikti Gen. Superintendento žinioje, kunigu ordinuoti tik 

tada, kai jis išlaikys patikrinamuosius egzaminus prie Kolegijos. 

5. Apie misiją. Baigusį Lietuv. Univ. Ev. Teol. fakultetą Fr. Barnelį įšventinti diakonu ir skirti jį 

Šeivijų parapijos administratoriumi Superintendento priežiūroje.  

6. Apie diakonus. Visiems trims diakonams S. Neumanui, V. Kurnatauskui ir Fr. Barneliui duodama 

teisė mirties pavojui esant krikštyti ir ligonius aprūpinti Šv. komunija. 

7. Apie Superintendentus. Prisilaikant praeitų metų 13 memorialo, renkamas dar vienas 

Superintendentas. Išrinktas kun. J. Šepetys. Alga skiriama jam tik tada, nuo kada buvo pradėta 

gauti tam lėšos iš valdžios iždo. 

8. Apie Gen. Superintendentą. Vyresnįjį Superintendentą nutarta vadinti Generaliniu 

Superintendentu. Juo išrinktas kun. Dr. Povilas Jakubėnas, laikui iki bus Kolegijos rinkimai, tai yra 

dviems metams. 

9. Apie distriktus. Visos Lietuvos Ev. reformatų parapijos, neišskiriant ir okupuoto Vilniaus krašto, 

suskirstomos į du distriktus: Biržų (Samogilijos) ir Vilniaus. Prie Biržų distrikto priklauso Biržų, 

N. Radviliškio, Švobiškio, Salamiesčio, Naujamiesčio ir Kelmės parapijos. Prie Vilniaus distrikto 

priklauso visos Vilniaus krašto parapijos, Kauno, Kėdainių, Seirijų ir Deltuvos parapijos. Papilio 

parapija priklauso Vilniaus distriktui, kol ten gyvena distrikto Superintendentas kun. J. Šepetys. 

10. Apie metrikacijos formas. Kadangi dabar vartojamos metrikacijos formos ne visai atitinka Ev. 

reformatų bažnyčios reikalavimus, Sinodas paveda Kolegijai išdirbti naujas metrikacijas formas.  

11. Apie skyrimosi bylų apeliaciją. Porų komisijai skyrimosi siūlant, Sinodas patvirtina Kolegijos 

sprendimą sekančiose bylose: Klemenso Paškevičiaus bylą apie jo atskyrimą nuo jo žmonos 

Barboros Zubauskienės, Petro Kišmausko bylą apie atskyrimą nuo jo žmonos Elžbietos 

Vyšniauskienės, Mincienės bylą apie jos atskyrimą nuo jos vyro Broniaus Minco, išsireikalaujant 

iš jo Kolegijos sprendimu jam uždėtą bažnyčios reikalams mokestį. 

12. Apie skyrimosi bylų apeliaciją. P. Didžbalio bylą apie jo atskyrimą nuo jo žmonos, O. 

Dambaraitės – Didžbalienės, grąžinti Kolegijai persvarstyti. 

13. Apie Kauno parapiją. Kauno parapijos administratorium skiriamas Super. kun. J. Šepetys. 

14. Apie bažnyčios statymą Kaune. Nutarta statyti bažnyčią Kaune. Tam tikslui išrinktas bažnyčios 

statymo komitetas: Gen. Super. P. Jakubėno, Super. J. Šepečio, kun. Dr. K. Kurnatausko, prof. J. 

Ičo, prof Mašinskio, I. Friko, dir. Kregždės, J. Kiškio, G. Macio. Komitetui duodama teisė įtraukti 

daugiau narių. 

15. Apie Kėdainių parapijos administravimą. Kun. Dr. Kurnatauskui prašant, atleidžiamas nuo 

Kėdainių parapijos administravimo pareigų. 

16. apie Deltuvos parapijos administravimą. Deltuvos parapijos administratorium skiriamas Super. J. 

Šepetys.  



© Lietuvos evangelikų reformatų Bažnyčios-Unitas Lithuaniae-Sinodas 

17. Apie Sinodus. Eiliniai Ev. reformatų bažnyčios Sinodai turi būti šaukiami kasmet birželio 24 d. 

Biržuose. 

 


